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Socialforvaltningen 

Københavns Rådhus 

1599 København V 

 
 
 

Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar i forhold til rap-
port om levevilkår og fattigdom i Københavns Kommune 

 
Socialudvalget besluttede på møde den 6. februar 2008 at sende Soci-
alforvaltningens rapport om levevilkår og fattigdom i Københavns 
Kommune i høring i kommunens øvrige udvalg.  
 
Sagen har været behandlet på ordinært møde i Sundheds- og Om-
sorgsudvalget den 24. april 2008. 
 
Sundheds- og Omsorgsudvalget har noteret sig, at der i rapporten læg-
ges op til et nærmere samarbejde med Sundheds- og Omsorgsforvalt-
ningen vedrørende to af handleplanerne (aktiviteter og tilbud rettet 
mod at forbedre helbredet hos de langtidsfattige og permanent fattige; 
samt øget opmærksomhed omkring de isolerede langtidsfattiges socia-
le relationer). 
 
Sundheds- og Omsorgsudvalget finder, at et samarbejde mellem for-
valtningerne i forhold til øget opmærksomhed omkring de isolerede 
langtidsfattige ældres sociale relationer vil være hensigtsmæssigt. 
 
For så vidt angår en handleplan omkring aktiviteter og tilbud rettet 
mod at forbedre helbredet hos de langtidsfattige og permanent fattige 
skal Sundheds- og Omsorgsudvalget bemærke, at der i Københavns 
Kommunes sundhedspolitik er et overordnet mål om at reducere den 
sociale ulighed i sundhed. For at nå dette mål arbejdes primært fore-
byggende og sundhedsfremmende med den dårligst stillede halvdel af 
københavnerne og kun i enkelte projekter med udsatte grupper, da 
denne vægtning bidrager mest til en målbar effekt. Sundheds- og Om-
sorgsudvalget finder på den baggrund, at et samarbejde mellem for-
valtningerne omkring en præcisering af opgavefordelingen på dette 
område vil være hensigtsmæssigt. 
 
Endelig skal Sundheds- og Omsorgsudvalget for en ordens skyld på-
pege, at det på side 24 i rapporten ikke fremgår ganske klart hvilken 
forvaltning, der har ressortansvar for kommunens sundhedsplejersker. 
Dette kunne med fordel præciseres. 
 
På udvalgets vegne 
Venlig hilsen 
 
Mogens Lønborg 
Sundheds- og Omsorgsborgmester 

april 2007 
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